TARĀNIS, is, m. ita cognominatus est a Gallis Juppiter, cui humano sanguine litabant: est a voce Celtica taran, vel tanar, quae tonitru significat. Lucan. 1, 446. Et Taranis Scythicae non mitior ara Dianae. V. TANARUS.

[TARĀNUNCUS et Taranucus, i, m. cogn. Jovis, quod idem significat ac Taranis. Inscr. ap. Orell. Coll. Inscr. Lat. n. 2055. Deo Taranuco Veratus Primus ex jussu. Alia ap. eund. ib. n. 2056. Jovi O. M. Taranuco Arria Successa V. S. F.]

TARĀS, antis, m. Ταγῆς, filius Neptuni, qui primus Tarentum condidisse creditur, et a nomine suo appellasse. Graece enim Tarentum Ταγῆς dicitur. Stat. Sil. 1, 1, 103. et tua mitis Ora Taras, h. e. Tarentis colossus Tarenti, LX. cubitorum altitudine. Adde Lucan. 5, 376., qui sic ipsam Tarentum appellat.

TARĀTALLĀ, Mart. 1, 51. Si tibi Mistyllus cocus, Aemiliane, vocatur; Dicetur quare non Taratalla mihi? Horum versuum haec est sententia. Aemilianus quidam cocum suum Mistyllum vocabat, ducto fortasse nomine ab illo Homeri versu Iliad. 1, 465. μόνιλλον ἴ ἀματ' ἄλλα, h. e. secatum autem et alias res, cur non liceat, inquit Martialis, quem admodum tibi a primo verbo illius carminis, ita mihi a sequentibus nomen coco imponere, et Taratalla appellare?

TARĀTANTĀRĀ, vox tubae, ab Ennio ficta. Serv. ad A. 9, 503. in eum versum: At tuba terribilem sonitum procul aere sonoro. Hemistichium, inquit, Ennii. Nam sequentia iste mutavit. Ille enim ad exprimentum tubae sonum ait taratantara dixit. Et multa hujusmodi Virgilius, cum aspera inveniret, mutat.

[TARAX, ācis. V. TETRAX. F.]

TARBELLICUS, a, um, adj. ad Tarbellos pertinens, Aquitaniae populos, ut Tarbellicum aequor, Lucan. 1, 421. et Aturus (fluvius) Tarbellicus, Tarbellorum meminit Plin. 4, 19, 33. et 31, 2, 2. Adde Caes. B. G. 3, 27. P. Tarbellorum caput Aquae Tarbellicae dictum ab Anton. in Itin. item Tarbella civitas a Vibid. Seg. in Atur, vel Aquisiens civitas in Notit. civitat. Galliae. Hodie est Aeqs vel Dax ad Aturum flumen. B. A. Hinc adjective Tarbella Pyrene ap. Tibull. 1, 8, 9., nam Tarbelli Pyrenaeis montibus vicini sunt.

*TARCHO vel Tarchon, onis vel ontis, m. Ταρχων, dux Hetruscorum, qui Aeneae adversus Turnum et Rutulos suppetias venit. Virg. A. 8, 506. et 603. ubi in priore loco Tarchon vulgo legitur, in posteriore Tarcho. Sed Tarcho utrobique Heynius. Accusativum Tarchonem habes ap. eund. 11, 727. Sil. 8, 474. Lectos Cortona superbi Tarchontis domus et veteres misere Graviscae: ubi Tarcontis est in MS. Atque ita legitur in antiquis edd. Colum. 10, 346. Ceterum de ratione scribendi V. Drakenb. ad locum Silii, et Heynium ad Virg. A. 8, 506. B. A.

*TARCO vel Tarcon. V. v. praec. B. A.

TARDĀBILIS, e, adj. tardus, torpescens, ut Tardabilis rigor, Tert. Anim. 43.

TARDĀTUS, a, um, part. a tardo: βραδύτης, retardatus. Cic. in carn. de suo consul. Dic. 2, 12. f. Haec tardata diu species, multumque morata. Id. ad Brut. 2, 1. Si haec non essent tardata et procrastinata, bellum jam nullum haberemus. Caes. B. C. 3, 70. extr. Eadem res, celeritate insequentium tardata, nostris salutem attulit. Virg. A. 5, 453. At non tardatus casu, neque territus heros; et ib. 12, 746. genua tardata sagitta. Plin. 8, 8, 8. Praeacuta bipenni crure tardato, h. e. debilitato.

TARDE, adv. βραδέως, lente, pigre, cunctanter. Pl. Pers. 5, 1, 19. Move manus, propra: tarde cyathos mihi das. Virg. G. 2, 3. proles tarde crescentis olivae. Cic. N. D. 2, 20. Stellae tum celerius moventur, tum tardius. Id. Tusc. 1, 31. Qui in compedibus corporis semper fuerunt, etiam cum soluti sunt, tardius ingrediuntur. Id. Fam. 14, 5. Cum adversis ventis usi essemus, tardeque et incommode navigassemus. Sall. Jug. 11. extr. Haec tardius procedunt, neque lenitur animus ferox; et Cic. Caccin. 2. f. Ut quaeque res est turpissima, sic ma-

turissime judicanda est: at in ea, in qua existimationis periculum est, tardissime judicatur. Ov. Her. 2, 9. tarde, quae credita laedunt, Credimus. P. Item sero, ὄψέ: quia quae tarda sunt, sero veniunt. Cic. Mil. 20. f. Cur vesperi? quid necesse est tarde? Id. Acad. 4, 1. f. Triennio tardius, quam debuerat, triumphavit. Id. Fam. 2, 9. In his sum locis, quo et propter longinquitatem, et propter atrocitiam tardissime omnia perferuntur. P. Differant tamen tarde et sero. Nam qui tarde facit, adhuc in tempore facere potest: qui sero, non amplius in tempore. Petr. Sat. 7. Tarde, imo jam sero intellexi, me in fornecem esse deductum.

TARDESCO, is, n. 3. βραδύνομαι, tardus fio. Lucr. 3, 418. tardescit lingua, madet mens.

[TARDICORS, ordis, adj. omn. gen., qui tardo et stupido est corde. August. Enchirid. 103. Sed ut intelligamus per quascunque differentias distributum, reges, privatos, nobiles, ignobiles, ingeniosos, tardicordes, fatuos. F.]

TARDIGEMULUS, a, um, adj. dimin. tarde et lente gemens. Naevius ap. Gell. 19, 7. Tardigenulo senio oppressus. Alii rectius leg. tardigenulo, ut sit a tardus, et genu, et idem significet, quod tardigradus. Hinc Virg. A. 5, 431. tarda trementis Genva labant.

TARDIGRĀDUS, a, um, adj. βραδύπους, qui tarde graditur. Cic. Div. 2, 64. ex Pacuvio: Quadrupes tardigrada, agrestis, humilis, aspera, Capite brevi, cervice anguina, adspetu truci, Eviscerata, inanima, cum animali sono, h. e. testudo.

TARDILOQUUS, a, um, adj. βραδύγλωσσος, qui tarde loquitur. Sen. ep. 40. extr. Summa summarum haec erit, tardiloquum te esse jubeo.

TARDĪPES, edis, adj. omn. gen. βραδύπους, qui tarde incedit, aut claudicat, epithetum Vulcani, qui claudis esse dicitur. Catull. 36, 6. Electissima pessimi poetae Scripta tardipedi Deo daturum, h. e. igni. P. Tardipes, absolute, est ipse Vulcanus. Colum. 10, 419. Quin et Tardipedi sacris jam rite solutis.

*TARDISILA vel Tardisili, orum, Indiae regionis, vel fortasse gentis, nomen. Plin. 23, 17. Achaemenida colore electri sine folio nasci in Tardisili Indiae, cujus radice etc., ubi Pintianus legi vult Taxilis. B. A.

TARDĪTAS, atis, f. βραδύτης, lentitudo, cunctatio, mora: cui celeritas opponitur. Cic. Rab. perd. 7. Cum ingredi vix posset, non ad insequendum sibi tarditatem pedum, sed ad fugiendum impedimento fore putabat. Id. Univ. 9. med. Ut esset mensura, quae in istis octo cursibus celeritates tarditatesque declararet. Id. Off. 1, 36. Cavendum, ne tarditibus utamur in gressu mollioribus, ut pomparum ferculis similes esse videamur. Id. Fam. 10, 22. Propter tarditatem sententiarum, moramque rerum, cum ea quae consulebantur, ad exitum non perveniunt. Id. Phil. 5, 9. f. Ista legatio moram et tarditatem afferet bello; et ib. 6, 3. med. Plerisque in rebus gerendis tarditas et procrastinatio odiosa est. Id. Sext. 47. Nonnunquam cunctatione et tarditate dum otium volunt etiam sine dignitate retinere, utrumque amittunt. Id. Cat. 3, 8. Tanta fuit operis tarditas, ut neque a superioribus consulibus, neque a nobis ante hodiernum diem (simulacrum) collocaretur. Plin. 8, 44, 69. Gignitur mula ex equo et asina, sed effrenis, et tarditatis indomita. Tac. A. 2, 39. Tarditas onerariae navis. Id. ib. 16, 14. extr. veneni. Plin. 20, 9, 33. et ib. 13, 51. et 23, 2, 28. Tarditas aurium. P. Translate. Cic. Or. 68. Qui aut magistrorum inopia, aut ingenii tarditate, aut laboris fuga non sunt assecuti, i. e. hebentudine. Id. N. D. 1, 5. med. Quod non Academicum vitio, sed tarditate hominum arbitror contigisse. Adde Pis. 1. et Quint. 1, 1. P. Significat etiam stultitiam, aut quippiam stultitiae proximum. Cic. Or. 1, 27. extr. Cujus in dicendo aliquid reprehensum est, aut aeterna in eo, aut certe diuturna valet opinio tarditatis. Dixerat paulo sup.: Oratoris peccatum, siquod est animadversum, stultitiae peccatum videtur. Id. Leg. 1, 19. Quid adjectus tarditate et stultitia dici potest? Gell. 16, 12. Tarditas quaedam animi et stupor, qui alucinantibus plerumque usu venit.

TARDĪTIES, ei, f. idem ac tarditas. Accius ap. Non. 2, 866. Multa amittuntur tarditie et socordia.

TARDĪTUDO, inis, f. idem ac tarditas. Pl. Poen. 3, 1, 29. Podagrosi estis, ac vicistis cochleam tarditudine. Accius ap. Non. 2, 866. Atque eccos segnes somno et tarditudine.

[TARDIUSCULE, adv. dimin. aliquantisper tarde. M. Aur. ap. Front. ad M. Caes. 5. (ed. A. Maio) ep. 7. Metuo, ne Lorium tardiuscule venias. F.]

TARDIUSCULUS, a, um, adj. dimin. tardi, ἐπιβραδύς, aliquantum tardus. Ter. Heaut. 3, 2, 4. Ille Cliniae servus tardiusculus est; et Plaut. fr. ap. Non. 3, 54. Ad cursuram sum tardiuscula.

TARDO, as, avi, atum, a. 1. ἐπίχθω, tardum facio, tarditatem et moram affero, moror, retardo. [*Discrimen inter tardare et morari Doederl. 3, 298. hoc statuit, ut prius finem spectet alicui propositum, actionis quae interrumpatur ratione habita; 69 *]

*morari non nisi locum, in quo quis, ne procedat, teneatur, respiciat; detinere v., quod ejusdem ferre generis sit cum tardare, ab hoc eo distare, quod non ad actionem, sed actorem pertineat. V. DETINERE.] Cic. Fam. 7, 5. Mea dubitatio aut impedire profectorem videbatur, aut certe tardare. Id. Att. 6, 8. Nos Etesiae vehementissime tardarunt. Oe. Her. 10, 19. Nunc huc, nunc illuc, et utroque sine ordine curro: Alta puellares tardat arena pedes. Caes. B. G. 7, 52. Eorum animi magnitudinem admirari, quos non castrorum munitiones, non altitudo montis, non murus oppidi tardare potuisset. Hirt. B. G. 8, 14. med. Transeundi difficultas celeritatem insequendi tardare posset. Caes. B. G. 7, 46. et B. C. 1, 27. Tardare impetum hostium. Hor. Od. 2, 17, 24. volucrisque fati Tardavit alas tutela Jovis. Caes. B. G. 7, 26. Palus, quae perpetua intercedebat, Ramanos ad insequendum tardabat. Cic. Caecin. 27. Me ratio pudoris a praesentis laude tardaret. Id. Phil. 11, 10. Vereor, ne exercitus nostri tardentur animis. P. Cum infinito. Caes. B. C. 2, 43. extr. Ut reliqui ob timorem propius adire tardarentur. P. Absolute neutrorum more, cessare, procrastinare, differre, moram trahere, *παράδρο*. Cic. ad Brut. 1, 18. Quaesivit, arcesseremusne te, an tardare et commorari te, melius esset. Id. Att. 6, 7. Numquid putes reipublicae nomine tardandum esse nobis. Plin. 11, 11, 11. Apes fucis imperant, primosque in opera expellunt: tardantes sine clementia ponunt.*

TARDOR, oris, m. tarditas, tarditudo. Varr. ap. Non. 3, 255. Versuum tardor.

TARDUS, a, um, adj. *βραδύς*, lentus, cunctabundus, piger, remissus: cui opponitur celer, velox, festinus. Cic. Inv. 1, 24. f. Valens, an imbecillus; longus, an brevior; velox, an tardus. Id. Or. 2, 68. Qualem existimas, qui in adulterio deprehenditur? tardum. Id. Fin. 2, 13. Tarda et languida pecus. Id. Att. 10, 18. Omnia adhuc tarda et spissa. [*Liv. 44, 8. frumentum, cuius tarda subvectio erat.] Tibull. 4, 1, 89. Quis tardamve sudem melius, celeremve sagittam Jecerit? Cic. Or. 1, 60. Tardiores tibicinis modos, et cantus remissiores facere. Id. Att. 9, 13. med. Eo tardior ad discedendum fui, quoad, etc. et ib. 7, 3. med. Bibulus in decedendo erit, ut audio, tardior. Sen. Oed. 293. Quod tarda fatu est lingua, haud te mirari addebet. Plin. 23, 1, 19. Cum sit tardum dictu, quoribus (*vinum*) prosit, an noceat, h. e. difficile dictu. Virg. G. 1, 273. tardus asellus; et ib. 2, 206. tardi juveni; et ib. 3, 14. tardis flexibus errat Mincius. Id. A. 5, 682. Stuppa vomens tardum fumum. Tibull. 1, 3, 16. Quae remans tardas anxius usque moras. Ov. Met. 10, 49. inaccessit passu de vulnere tarso. Virg. A. 2, 436. Pelias vulnere tardus Ulyssi. Pl. Poen. 3, 1, 1. Tardo amico nihil est quidquam iniquius; et mox: Sicut ego hos duco homines plissigradissimos, tardiores quam corbitae sunt in tranquillo mari; et ib. 7. Nequidquam hos procos mi elegi loripedes, tardissimos. Virg. G. 1, 32. novum tardis sidus te mensibus addas, h. e. aestivis, qui longiores esse videntur, et revera horae aestivae sunt hibernis longiores: vel quia optat, ut diu vivat: vel quia in his Virgo et Libra tarde oriuntur. Ita Servius. Sic ib. 2, 481. Quid tantum Oceano properent se condere soles hiberni, vel quae tardis mora noctibus obstet, h. e. tarde venientibus, inquit Servius: et aestivis dixisse videtur, ne bis idem tempus significaret. Ov. tamen *tardam noctem* longam dixit, Pont. 2, 4, 26. P. Cum gen. Val. Fl. 3, 547. tardusque fugae, longumque resistens, h. e. tardus ad fugiendum. P. Cum infinito. Sil. 3, 233. docilis fallendi, et neceter tectos Nunquam tarda dolos. Coripp. Johann. 4, 1136. Omnia jam pereunt Maurorum tarda moveri. P. Metonymia est in his. Hor. Sat. 1, 9, 32. tarda podagra. Id. ib. 2, 2, 88. et Tibull. 2, 2, 19. senectus. Sen. Phoen. 568. Stridente tardum machina ducens onus. Juven. 4, 107. Montani quoque venter adest abdomine tardus. P. Transfertur ad animum et ingenium, hebetemque et obtusum significat, atque aegre aut vix percipientem ea, quae ab aliis percipi solent: quare et stultus est, aut stulto similis. Ter. Heaut. 4, 5, 27. Prorsum nihil intelligo. Syr. vah! tardus es. Cic. Acad. 1, 8. Sensus omnes hebetes et tardos esse, nec percipere ullo modo res eas, quae subjectae sensibus videntur. Id. N. D. 1, 5. f. Nimis indociles quidam, tardique sunt. Ad. Tusc. 5, 24. Primum ingenio eximio sit, necesse est: tardis enim mentibus virtus non facile comitatur. Id. Agr. 3, 2. med. Quem vestrum tam tarso ingenio fore putavit, cui, Sullam dictatorem fuisse, in mentem venire non posset? P. Tardus sapor ap. Virg. G. 2, 126. Servio est, qui vix intelligitur: Nonio 4, 457. diuturnus et perseverans: Philargyrio gravis, et diu palato immorans. P. Refertur et ad orationem. [*Cf. Ern. Lex. techn. lat. rhet. p. 393.] Cic. Or. 2, 53. In utroque genere dicendi et principia tarda sunt, et exitus tamen spicci et producti esse debent. Id. Brut. 59. extr. Curio cum tardus in cogitando, tum in instruendo dissipatus fuit; et ib. 70. f. Lentulus non tardus sententiis, non inops verbis. Id. Or. 64. Spondeus quod est. e. longis duabus, hebetior videtur et tardior. Plin. ep. 4, 7.

med. Os confusum, haesitans lingua, tardissima inventio, memoria nulla. Quint. 10, 3. Sit vel tardus, dum diligens, stilus. Id. ib. 7. med. Tum et tardior pronuntiatio moras habet, et suspensa ac velut dubitans oratio.

TARENTINUS, a, um, adj. *Ταραντινός*, ad Tarentum pertinens. Varr. R. R. 1, 14. extr. Tarentinus ager. Plin. 3, 11, 16. sinus: *golfo di Taranto*; et Flor. 1, 18. Tarentinum bellum, h. e. quod cum Tarentinis et Pyrrho gesserunt Romani: de quo et in Epit. Liv. 12, 13, 14. et 15. etc. Laudat Plin. 15, 23, 25. Tarentinas castaneas, ut faciles, nec operosas cibo, planas figura; ib. 22, 24. f. nuces juglandes, dum generum, fragili putamine (quarum meminit et Macr. Sat. 2, 14. f., item Pall. 2, 15. f.) et duro, quae sunt amplissimae, et minime rotundae; ib. 18, 19. ficus, ut praedulces: 29, 2, 9. item Varr. R. R. 2, 18. lanax; et Colum. 7, 2. et 4. oves, ut mollissimi velleris: quas et Graecae appellant. Id. 5, 10. med. et Plin. 15, 15, 16. et Macr. Sat. 2, 15. pira, ut serissima quidem, sed generosissima. P. Favorin. ap. Macr. Sat. 2, 14. oves et nuces Tarentinas dici ait, quasi *Terentinas*, a *tereno*, quod est lingua Sabinorum, molle: unde Terentios quoque dictos putat Varro. Hinc et Horatium fortasse dixisse (Stat. 2, 4, 34.) molle Tarentum. P. Cato R. R. 151. Tarentinam cupressum memorat, quam in Creta nasci, scribit Plin. 16, 33, 60. et in Italia advenam esse, quaestuosissimam omnium, et dotem filiarum olim dictam. P. Praeterea Tarentina myrtus, sativa, folio minuto, topiariis idonea, laudatur a Plin. 15, 29, 37. Tarentinum porrum a Colum. 8, 11. med. Unde Mart. 13, 18., cuius lemma *Porri sectivi*: Fila Tarentini graviter redolentia porri Edisti quoties, oscula clausa dato. P. Tarentinus sal, omnium suavissimus atque candidissimus ab eod. Plin. 31, 7, 41. P. Tarentina purpura, ab eod. 9, 39, 63., ubi recitat haec verba Nepot. Me juvene violacea purpura vigeat, cujus libra denarii centum venibat: nec multo post rubra Tarentina: huic successit dibapha Tyria, etc. Hor. hanc violaceam fuisse significat, Ep. 2, 1, 207. Lana Tarentino violas imitata veneno. P. Rursus Plin. 14, 3, 4. n. 7. uvam Tarentinam praedulcem commendat; et ib. 6, 8. n. 6. Tarentina vina: quae memorantur etiam a Mart. 13, 125. in *lemmate*. P. Tarentinas delicias dicit Flor. 1, 18. f. pompas, aurum, purpuram, signa, tabulas, quorum magnam vim, ut ex urbe tunc opulentissima, in triumpho Romani asportantur. P. Tarentini equites genus fuit equitatus, levi armatura instructi, et committendis proliis apti, quo Tarentini primum usi sunt; hujus meminit Liv. 35, 28. et 29. et 27, 40. f. Idem equitatus genus describit Aelian. de instruend. acieb. et Lips. l. 3. de milit. Rom. f.

TARENTUM, i, n. et Tarentus, i, f. *Taranto*, *Τάρας*, urbs ampla Magnae Graeciae ad sinum, qui Tarentinus dicitur, in confinio Salentinorum, olim valde potens, ut quae vel cum Romanis bellum gesserit: cujus conditor fuit Taras Neptuni filius. Auxit vero et amplificavit Phalantus Lacedaemonius cum Parthenis illuc appulsus, ut est ap. Flor. 1, 18. et Just. 3, 4. et 20, 1. f. unde Lacedaemonium dicitur ab Hor. Od. 3, 5, 56. et ab Ov. Met. 15, 50. molle, et imbelles ab Hor. Sat. 2, 4, 34. et Ep. 1, 7, 45., quia ejus cives ab affluentia rerum omnium deliciis et luxu dediti fuerunt. Sil. 12, 433. superba Tarentus. Sidon. Carm. 5, 430. Ipsaque, quae petiit, trepidaverat uncta Tarentus. P. Alia ad Tarentum pertinentia V. in v. praec.

*TARGINES, fluvius Italiae inferioris, in Bruttis, in sinum Scyllaceum cadens. Plin. 3, 10. B. A.

*TARICHEA, ae, lacus in Galilaea. Plin. 5, 15. P. Idem est, qui in N. T. audit *θάλασσα τῆς Γαλιλαίας*, itemque *θάλασσα* vel *λίμνη τῆς Τιβεριάδος*, et utroque nomine conjuncto *θάλασσα τῆς Γαλιλαίας τῆς Τιβεριάδος*. P. Fuit et *Tarichea* (Tarichaea), ae, vel *Taricheae* (Tarichaeae), arum, urbis nomen, ad lacum ejusdem nominis sitae. Plin. l. c. Suet. Tib. 4. ubi pro vulgato *Taricheam* ed. Graev. habet *Tarichaeam*, edd. vero Ernest. et Oudend. *Taricheas*. Cass. ep. ad Cic. in Cic. Fam. 12, 11. Data Nonis Martis ex castris Taricheis: ubi vel adjectivum potest esse v. Taricheis, cum castris congruens. Straboni est *Ταρχεῖα*, Josepho *Ταρχεῖαι*, Steph. Byz. *Ταρχεῖαι*. P. Taricheae etiam dictae sunt insulae quaedam Carthaginiae objectae. Mela 2, 7. med. B. A.

*TARINATES, ium, populi Italiae inferioris, a Tarino quodam oppido fortasse nomen trahentes. Plin. 3, 12. P. Vestigia nominis servare videtur oppidum hodiernum *Tarano*, ibi, ut videtur, situm. B. A.

*TARIOTAE, arum, populi Dalmatiae. Plin. 3, 22. P. Ibi castellum *Tarona* dictum. Plin. ib. B. A.

TARMES, itis, m. *θάρμις*, teredo, vermiculus carnem exedens, ut docet Paul. ex Festo: item lignum. Est a *τάρμα* praet. perf. pass. verbi *τάρμω*, tero. Pl. Most. 3, 2, 138. Postes ambo ab infimo tarmes secat. Vir. 2, 9. med. Abies procreat, et alit tarmitem, ab eoque vitiatur. Alii leg. *termitem* eod. sensu. Adde Serv. ad Virg. G. 1, 256.

*TARNANTO, Norici opp. Tab. Peut. B. A.

*TARNE, es, f. fons Lydiae. Plin. 5, 29. Ac fonte Tarne. P. Potest autem rectus esse *Tarnis*. B. A.

*TARNIS, is, flumen Galliae, in Garunnam influens. Auson. in Mosell. 495. Plin. 4, 19. Hodie vocatur *the Tarn*. P. Tarnis, fons. V. TARNE. B. A.

[TARPA, ae, f. *τάρπη*, cophinus, qualus. V. *Hysschii Lex.*, *Etymol. M.* et *Polluc. Onomast. l. 7. §. 174.* Est cogn. R., nempe Sp. Maetii ap. Hor. A. P. 386. si quid tamen olim Scripseris, in Maetl descendat iudicis aures. Id. Sat. 1, 10, 37. haec ego ludo, Quae nec in aede (*Apollinis Palatini*) sonent certantia, iudice Tarpa, scilicet is erat unus ex criticis, et emendatoribus, qui in ea aede scriptas fabulas poetarum, populo mox recitandas, iudicabant, ut constat ex *Vet. Schol. Cruq.* ad Hor. l. c. et *Cic. Fam. 7, 1.* Nobis autem erant ea perpetianda, quae sc. Sp. Maetius probavisset. F.]

TARPEJANUS, a, um, adj. ad Tarpejum montem pertinens, ut Tarpejanus haedus, Apic. 8, 6. et 8. med.

TARPEJUS, a, um, adj. ad Tarpejam pertinens, quae fuit virgo Romana, filia Sp. Tarpeji, sub Romulo. Cum arcem Sabinis prodidisset, ab his pro armillis et auro, quae pretium proditiōnis pacta erat, scutis injectis obruta est. Ov. Met. 14, 776. arcisque via Tarpeja reclusa Digna animam poena congestis exsult armis. V. Liv. 1, 11., Prop. 4. et 4., *Aurel. Vict. Vir. illustr. 2.*, Flor. 1, 1., Val. Max. 9, 6. n. 1. Ejus effigiem in aede Jovis Metellina positam fuisse, docet Fest. in *Tarpejae*. P. Ab hac Tarpeja, ut scribit Varr. L. L. 4, 7., dicitur est *Tarpejus mons*, *Tarpeja rupes*, *Tarpejum saxum*, quod *Capitolium*, et *Capitolinus mons*, et *Saturnius* olim nomen habuit, in quo arx, et templum Jovis. Fest. in *Saxum*: Saxum Tarpejum appellatum ajunt partem montis, qui ob sepultam Tarpejam ibi virginem, quae eum montem Sabinis prodere pacta erat, ita nominatus est: vel ab eo, quod quidam nomine L. Tarpejus, Romulo regi cum propter raptas virginem adversaretur, in ea parte qua saxum est, de noxio poena sumpta, Tarpejum dictum: noluerunt funestum locum cum altera parte Capitolii congiungi. Prop. 4, 4. extr. videtur docere a Tarpejo patre, non a Tarpeja filia Tarpejae rupi nomen esse factum. Sed *Passerat.* pro *duce Tarpejo* legi vult *duce Tarpeja*: alii aliter. Tac. H. 4, 7. Quae Tarpeja rupes centum gradibus aditur. Id. A. 6, 19. Sex. Marius saxo Tarpejo dejecit. Prop. 4, 4, 27. Tarpeja arx; et ib. 1. Tarpejum nemus; et ib. 8, 31. Tarpeji luci. Liv. 1, 55. Tarpejus mons. Virg. A. 8, 347. Hinc ad Tarpejam sedem, et Capitolia ducit, Aurea nunc, olim silvestribus horrida dumis. Prop. 4, 1, 7. Tarpejus pater, h. e. Juppiter Capitolinus. Juven. 13, 78. Per solis radios, Tarpejaque fulmina jurat. Lucan. 8, 863. Tarpeji Dei, h. e. qui una cum Jove in Capitolio colebantur, Juno, Minerva, Apollo, Mars. Mart. 7, 60. Tarpeja aula, h. e. Capitolinum templum. Id. A. 6, 19. Sex. Marius honos, h. e. corona, quae dabatur victori in ludis Capitolinis. Sic ib. 41. Tarpejae coronae; et 4, 54. quereus. V. CAPITOLINUS. P. De Tarpeja lege V. ATERNIA. P. In illo Sen. Ira 1, 16. med. Cum Tarpejo proditore hostemve publicum imponam, etc. intelligitur Tarpejum saxum, ex quo praecipites dabantur: cujus supplicii exempla habentur ap. Liv. 6, 20., Vell. 2, 24., Tac. A. 6, 19. etc. V. SAXUM. P. *Tarpeja pudicitia* ap. Prop. 1, 16, 2. est Tarpeja pudica: sed de alia Tarpeja sermonem esse, et aliis temporibus nata, longe scilicet post Sp. Tarpeji filiam, putant eruditi: *Vulpio* est *Pudicitia Patricia*: de qua V. Liv. 10, 23. [Alii tamen arbitrantur, de eadem loqui *Propertium*, cum ille Vestalem Tarpejam Sp. Tarpeji filiam l. c. in §. 2. non tam impudicitiae, quam proditiōnis incuset. F.]

*TARPHA, ae, f. *τάρπη* Homero, opp. Locridis. Mela 2, 3. med. B. A.

TARQUINIENSIS, e, adj. ad Tarquinos pertinens, oppidum Etruriae, coloniam Romanorum, nunc *la Turchina*, ad Martham fluv., qui ex lacu Tarquiniensi, seu Vulsinensi ortus in mare Tyrrhenicum influit. Plin. 2, 95, 96. Tarquiniensis lacus. Cic. Div. 2, 23. ager. Id. de rep. (ed. A. Maio) 3, 21. serva. Val. Max. 5, 3. n. 3. fundus. Hinc *Tarquiniensis ium*, absolute, ap. Liv. 2, 6. extr., Epit. 7. et Plin. 3, 5, 8. sunt illius oppidi cives. [*Totum hunc locum ampliavit atque emendavit F.]

*TARQUINIUS, nomen et familia, cui originem dedit *Tarquinius Priscus*, *Ταρκύνιος Πρίσκος*, quintus Romanorum rex. *Tarquinius Collatinus*, Lucretiae maritus, et post injuriam illi illatam vindicantem consul: abdicare tamen se nominis causa coactus. *Tarquinius Superbus*, cognomen a moribus meruit, ultimus Romanorum regum: occasione facinoris a Sexto filio in Lucretiam patrati, cum tota domo Roma expulsus. Cic. Rab. 13. Nam haec tua quae te hominem clementem popularemque delectant, etc. sed ne Romuli quidem, aut Numae Pompilii, sed Tarquinius superbiissimi atque crudelissimi regis ista sunt cruciatus carmina. Ov. Fast. 2, 687. Ultima Tarquinius Romanae gentis habebat Regna,

vir injustus, fortis ad arma tamen. *Virg. A. 8, 646.* Ejectus Tarquinius. *Id. A. 6, 817.* Reges Tarquini. *Hor. Od. 1, 12, 35.* Fasces superbi Tarquini. *Id. Sat. 1, 6, 13.* Superbus Tarquinius regno pulsus. *P Tarquinius pro tyranno Liv. 3, 39.* Adde **6, 40.** *P V. et TARQUINIUS, a, um. B. A.*

TARQUINIUS, a, um, adj. ad Tarquinius pertinens, familiam Tarquiniis oppido oriundam, ex qua duo Romae regnarunt, Priscus, et Superbus. *Liv. 1, 47.* Tarquinius nomen. *Id. 2, 18.* Tarquinia factio. Alii leg. *Tarquiniana.*

[**TARQUITIANUS, a, um, adj.** ad Tarquitium pertinens, haruspicinae scriptorem Etruscum, cujus ap. *Maer. Sat. 3, 7.* et *Lactant. 1, 10. med.* mentio est. *Amian. 25, 2.* Etrusci haruspices ex Tarquitianis libris, in titulo *De rebus divinis*, id relatum esse monstrantes, quod, face in coelo visa, committi proelium, vel simile quiddam non oportebit. *F.]*

TARQUITIUS, pro Tarquinius per contemptum. *Festus:* Tarquitias scalas, quas rex Tarquinius Superbus fecerit, abominandi ejus nominis gratia ita appellatas esse, ait vulgo existimari Verrius. *P De Tarquitio haruspicinae scriptore. V. v. praec. et OSTENTARIUS. P Fuit et Tarquitius historiographus, qui inter alia etiam de rebus divinis, h. e. de Etrusca disciplina (quod et fecit Caecina), scripsit. Maer. Sat. 3, 7. in. Lactant. 1, 10. Adde Plin. Ind. Auct. 2. V. TARQUITIANUS. P Is est fortasse, quem Tarquitium Priscum appellat idem Maer. Sat. 2, 16. med. Tarquinius autem Priscus in ostentario arborario etc. ubi pro Tarquinius legendum videtur Tarquitius. V. Voss. de Hist. Lat. 1, 31. P Alum Tarquitium Priscum meminit Tac. A. 12, 59. et 14, 46. B. A.*